
Wywiad z naszym nowym Księdzem Proboszczem - część I 
Mija miesiąc odkąd Ksiądz Marek Gwioździk objął probostwo naszej para-
fii. Każdy nowy proboszcz budzi zaciekawienie parafian. Przyszedł czas, 
aby przybliżył nam Ksiądz swoją sylwetkę. Dlatego zacznijmy od zwycza-
jowego pytania. 
Skąd Ksiądz pochodzi i jaka była dotychczasowa droga kapłańska Księ-
dza? 
 Pochodzę z Chorzowa, 
ale już od pół wieku mieszkam 
poza tym miastem. Moją rodzi-
mą parafią była najmniejsza 
wspólnota na obrzeżach Parku 
Śląskiego, której patronuje św. 
Wawrzyniec. Co ciekawe to pa-
rafia z dwoma drewnianymi 
najstarszymi kościółkami. Je-
den z nich jest w Skansenie, 
ale nadal pełni funkcje sakral-
ną, drugi jest świątynią parafial-
ną. Oba kościoły zostały prze-
niesione do Chorzowa: para-
fialny z Knurowa, filialny z Kłokocina. Oba kościoły są bliskie memu sercu, 
gdyż napisałem pracę magisterską, a potem książkę o 400 letniej historii ko-
ścioła św. Wawrzyńca. 
 Droga do kapłaństwa była nico wydłużona, bowiem po maturze, krótko 
studiowałem, a następnie rozpocząłem pracę w wyuczonym zawodzie, jako cu-
kiernik, w kraju i za granicą. Do Polski wróciłem mając 27 lat i wówczas wstąpi-
łem do seminarium /wspominałem o tym w czasie jednej z homilii/. Święcenia 
przyjąłem w 2000 roku. Jako jeden z 30 neoprezbiterów, rozpocząłem posługę 
w parafii św. apostołów Piotra i Pawła w Brzozowicach-Kamieniu, najstarszej 
dzielnicy Piekar Śląskich. Kolejne placówki duszpasterskie to parafie: MB Czę-
stochowskiej w Jastrzębiu Zdroju, św. Antoniego w Rybniku i Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa w Katowicach Piotrowicach. W 2012 roku powierzono 
mi prowadzenie rekolekcji i zarządzanie Ośrodkiem Spotkań i Formacji im. św. 
Jadwigi w Brennej. 
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To największy, 
składający się  
z trzech budyn-
ków, Dom reko-
lekcyjny w Archi-
diecezji. Po pię-
ciu latach zosta-
łem mianowany 
proboszczem pa-
rafii św. Jerzego  
w Rydułtowach,  
a po kolejnych 
dwóch latach ka-

pelanem Szpitala Wojewódzkiego i Polsko-Amerykańskiej Kliniki Serca w Ty-
chach. Po pięciu latach na mocy dekretu arcybiskupa Adriana znalazłem się  
w Pawłowie. 
 
Zatem za księdzem bogata droga odkrywania, a następnie realizacji po-
wołania. Proszę nam opowiedzieć o jej początkach. 
Wspomniałem wcześniej że początek tej drogi był dość skomplikowany, wycho-
wałem się w tradycyjnej śląskiej, religijnej rodzinie, jednak bez dewocji. Wiara 
była czymś istotnym w naszym domu, nigdy nie zdarzyło mi się opuścić nie-
dzielnej Mszy, ale nigdy też nie byłem ministrantem. Uczestniczyłem w pełnej 
formacji Ruchu Światło Zycie i to pewnie jeden z elementów, który zaważył  
o moich losach. Na głos powołania nie byłem głuchy, ale mocno ociągałem się  
z odpowiedzią. Jednak Pan Bóg nie dał za wygraną. Przełomowym momentem 
stały się święcenia i prymicja mojego przyjaciela i sąsiada ks. Krystiana Kukow-
ki, którego parafianie pewnie znają z nierzadkich wizyt w Pawłowie. Powiedzia-
łem sobie wówczas - „teraz albo nigdy”, co sprawiło, że złożyłem dokumenty  
w seminarium. Potem studia i formacja w WŚSD, kolejne posługi i święcenia, 
różnego rodzaju funkcje jak np. seminaryjnego kierowcy przez 5 lat, czy opie-
kuna grupy kleryckiej katechizującej dzieci i młodzież niepełnosprawną intelek-
tualnie. 
 
A czy chciałby nam Ksiądz opowiedzieć o najpiękniejszych chwilach swo-
jego dotychczasowego życia kapłańskiego oraz o najtrudniejszych mo-
mentach na tej drodze? 
Wiele tych pięknych chwil było w ciągu minionego półwiecza, co ciekawe sporo 
z nich było związanych z trudnym czasem, wymagającym wiele wysiłku, jak 
praca neoprezbitera z 70 ministrantami i 40-tką Dzieci Maryi, 20-tką członków 
Eucharystycznego Ruchu Młodych w Piekarach, czy ostatnie doświadczenia 
posługi kapelana w okresie pandemii w pierwszym i najdłużej działającym w tej 
formule szpitalu covidowym województwa. Wiele by mówić o tych okresach  
i chwilach. Myślę, że te historie będą obecne w moim przepowiadaniu, a co naj-
ważniejsze mam nadzieję, że jeszcze wiele pięknych chwil przede mną wraz  
z Wami w Pawłowie. 



 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
NIEDZIELA   XXIII   ZWYKŁA 08.09.2024 

Dzisiejszą Ewangelię możemy też odczytywać w sensie religijnym, otwarcia 

się na Jezusa i na Jego zbawcze Słowo. Tak tak mało uświadamiamy sobie, 

że to Effatha z dzisiejszej Ewangelii dotyczy każdego z nas, wszyscy bo-

wiem potrzebujemy całkowitego otwarcia się na Słowo Boże i gotowości aby 

za nim pójść. Niestety, cała rzesza chrześcijan, naszych braci i sióstr, staje często w pozy-

cji sędziego względem Słowa Bożego: to mi się podoba, co Jezus mówi,  

a to już nie, bo to nie na nasze czasy. 

Dziś pól godziny przed Mszą popołudniową zapraszamy na Nieszpory.   

Polecam Gościa Niedzielnego, w którym przeczytamy o absurdzie aborcji, uśmiechach 

Matki Bożej, niełatwej misji nauczyciela, jest także dostępny Gość Historia – specjalne 

5 wydanie, tym razem dotyczące postaw katolików w okresie II wojny światowej, dla 

najmłodszych jest także dostępny Mały Gość. Dzieci naszej parafii co niedziela mogą 

otrzymywać specjalne ilustrowane streszczenie ewangelii, proszę rodziców o zachętę 

swoich dzieci do zapoznania się z jej treścią. 

  We wtorek w naszej parafii obchodzimy uroczystość rocznicy /91/ poświęcenia na-

szego kościoła. Serdecznie zapraszam do udziału w dziękczynieniu za naszą świąty-

nię. W tym dniu możemy zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

  Jutro i we wtorek do godziny 12.00 odbędzie się zbiórka elektro śmieci, czyli zużyte-

go sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Sprzęt AGD i urządzenia elektryczne moż-

na przywieźć i złożyć z przodu po lewej stronie drogi okalającej kościół. Szczegóły  

i mapka dostępna w gablotce z prawej strony wejścia do kościoła. 

  Rodziców dzieci, które w przyszłym roku przystąpią do I komunii świętej zapraszam 

na spotkanie w poniedziałek o godz.18.45. 

  Kandydatów do bierzmowania i ewentualnie osoby powyżej 16 roku życia, które nie 

przyjęły sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej, a chciałyby przystąpić do bierzmowa-

nia proszę o przybycie do kancelarii we wtorek o godz.17.00. 

  W piątek przypada 13 dzień miesiąca zachęcamy do udziału w Mszy i nabożeństwie 

fatimskim. 

Bóg zapłać za dzisiejszą kolektę, która w części pokryje koszty wywozu śmieci  

z cmentarza /a wynosi on za sierpień 2600 zł za dwa kontenery/. Informuję, że w kan-

celarii można dokonywać płatności kartą bankomatową lub blikiem wprost na konto pa-

rafialne.  

Organizujemy kurs przygotowujący młodzież i dorosłych do posługi lektora i kantora 

podczas Mszy Świętej, chętnych do udziału i tej posługi proszę o wpisanie się na listę 

w zakrystii.  

Przypominam o zmianie godzin pracy kancelarii parafialnej która we wtorek będzie 

otwarta nie przed, a po Mszy świętej do godz. 20.00. W pilnych sprawach można kon-

taktować się z parafią telefonicznie 506 464 244, bądź ustalić tą drogą inny czas spo-

tkania. Życzę wszystkim parafianom i gościom dobrego tygodnia. 
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NIEDZIELA XXIII ZWYKŁA        08.09.2024 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Mariannę Barczyk w 10 rocznicę śmierci 
10.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za tegoroczne plony z prośbą o po-
trzebne łaski dla działkowców ROD Malina w Pawłowie oraz za ++ działkowców 
16.30 Nieszpory niedzielne 
  17.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za dar życia i otrzymane łaski  

z prośbą o dalsza opiekę i błogosławieństwo dla Jadwigi Kańduła  
z okazji 80 urodzin 

 
PONIEDZIAŁEK                      09.09.2024 
18.00 Msza święta zbiorowa za żywych:  
          O zdrowie i siły dla chorych i starszych parafian,  
          Z prośbą i błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Zofii Węc i jej bliskich, 
 
WTOREK  Uroczystość Rocznicy poświęcenia Kościoła w Pawłowie  

                                                                                                      10.09.2024 
18.00 Za Parafian, ++ parafian i budowniczych kościoła w rocznicę w rocz-

nicę jego poświęcenia  
18.00 Za + Jana Smorońskiego w rocznicę urodzin 
 
ŚRODA                     11.09.2024 
  8.00 Msza święta Szkolna 
  8.00 Za + Alojzego Mierzwa    
  8.00 Za + Herberta Górecko w 30 dzień śmierci 
 
CZWARTEK  Uroczystość NMP Piekarskiej             12.09.2024 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 W intencji Urszuli i Michała Skornia  
 
PIĄTEK  Wspomnienie św. Jana Chryzostoma   13.09.2024 
18.00 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB Fatimskiej w intencji  
          czcicieli Maryi, parafian oraz dzieci i młodzieży 
   Po Mszy nabożeństwo fatimskie  
 
SOBOTA    Święto Podwyższenia Krzyża Pańskiego  14.09.2024 
18.00 Za + Joannę Berezowską w 7 rocznicę śmierci 
 
NIEDZIELA XXIV ZWYKŁA       15.09.2024         
6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
7.00 Za + rodziców Marię i Ignacego Wilczek w rocznicę śmierci 
10.00 Za Parafian 
16.30 Nieszpory niedzielne 
17.00 Za + Emilię i Rudolfa Banert  


